1 / 2

2025年 2月 10日

各  位

会 社 名 株式会社アルファシステムズ

代表者名 代表取締役社長  齋 藤  潔

     （コード番号 4719 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 経営企画本部副本部長

              久保田 和弘

     （ＴＥＬ 044－733－4111）

2025年 3月期（第 53期）配当予想の修正（東証上場 25周年記念配当）

に関するお知らせ

当社は、2025年 2月 10日開催の取締役会において、2025年 3月期の 1株当たり配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．配当予想修正の理由

当社は、2000年4月19日に東京証券取引所市場第一部に上場し、2022年4月4日にプライム市場へ

の移行を経て、本年4月19日をもちまして東京証券取引所上場25周年を迎えます。これもひとえに

株主の皆様をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、2025年3月期の期末配当金につきまして、

1株当たり50円の普通配当に1株当たり25円の記念配当を加え、合計75円に予想を修正することとい

たしました。

これにより、2025年3月期の1株当たりの年間配当金は125円（普通配当100円、記念配当25円）と

なる予定であります。

なお、今後につきましては、剰余金の配当等の決定に関する方針に基づき、配当性向50％を目標

として普通配当により株主の皆様に利益還元を実施してまいります。

（ご参考）剰余金の配当等の決定に関する方針

当社は、株主の皆様への利益還元を重要政策の一つとして位置付け、安定的かつ継続的な配当

による利益還元を維持することに加え、業績、利益水準に応じて配当水準の更なる向上を図るこ

とを基本方針としております。

また、内部留保資金につきましては、将来的な事業拡大に備えた開発環境整備のための開発セ

ンターの充実及び開発効率向上のための社内ネットワーク、開発機器の充実等、事業拡大や基盤

強化に充当していく方針であります。

以上の方針のもと、株主の皆様への利益還元の姿勢をより明確にするために、配当性向50％を

目標としてまいります。

 2 / 2

2．修正の内容

 年間配当金

基準日 第2四半期末 期   末 合   計

前回予想

(2024年5月13日発表)
 50円00銭 100円00銭

今回修正予想

75円00銭

（普通配当50円00銭）

（記念配当25円00銭）

125円00銭

（普通配当100円00銭）

（記念配当25円00銭）

当期実績 50円00銭

前期実績

(2024年3月期)
35円00銭 65円00銭 100円00銭

 ※期末配当金は期末決算後の取締役会で正式決定いたします。

以 上